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Övermästaren har ordet 
 
Mina Bröder ! 
 
Jag har tidigare någon gång i ”Övermästa-
ren har ordet” filosoferat kring temat att 
tiden går fasansfullt hastigt. Ett bevis på 
detta är att jag, som knappt fyllt trettio, av 
personer i min närmiljö påstås vara sjuttio 
år gammal och jag får väl tro på dem! Ett 
annat bevis är att jag redan varit ÖM i snart 
ett och ett halvt år. Det har varit tid med 
mycket arbete, men det mesta roligt och 
stimulerande. Jag är omgiven av (i motsats 
till Erik XIV) goda, kompetenta och ar-
betsvilliga ämbetsmän och rådgivare. Och 
utskotten har fungerat väl. Det står inte på 
förrän man kan vi lägga år 2014 till hand-
lingarna och se framåt mot 2015 med åt-
tioårsjubileet. Fast för tillfället är det OK 
att tiden går fort! 
 
För att citera den vårtalare som jag hörde 
på valborgsmässoafton: Dagarna blir med 
ökad hastighet länge och längre vilket gör 
kvällar och nätter både korta och ljusa och 
varma.  
 
Vi som är Odd Fellow bröder är alltid 
lyckligt lottade för vi har tillgång till en 
ljus och varm tillvaro så ofta som vi vill 
och kan. Tyvärr har medlemsantalet i vår 
loge varit vikande på sistone och vi måste 
intensifiera vårt rekryteringsarbete och be-
rätta för vänner och bekanta om vårt 
”andra hem” logen och vad den har att er-

bjuda. Jag tror att sommar- och semester-
tider kan ge många tillfällen till förtroliga 
samtal om vad Odd Fellow är. 
 
Tiden går som sagt fort och jag undrar hur 
vi tar vara på den tid vi har. 

Använder vi tiden till goda handlingar? 
Vänskap, Kärlek, Sanning är vår Ordens 
tre grundsatser och något som vi alla kän-
ner till. Tillämpar vi detta utanför Ordens-
salen? Medmänniskorna ska märka att våra 
tre budord har satt sina spår i vårt sätt att 
vara en god människa. 

Har jag gjort det som förväntats av mig 
under detta år? Har jag ringt min gamla 
kamrat? Har jag besökt min sjuka vän?  
 
Än en gång: det är viktigt att vi får in nya 
bröder i logen som kan få ta del allt det 
fina och värdefulla, som skapats av tidigare 
generationers bröder. Alla måste känna sitt 
ansvar att söka efter lämpliga nya bröder. 
 
Till sist önskar jag alla bröder en varm och 
skön sommar! 

 
Torsten Augrell
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Ny broder i Logen 
Den 24 april invigdes broder Joppe Nord-
ström i Orden och vår loge och han är 
varmt välkommen! 
 

Rekrytering 
Broder Joppe kämpade tappert ensam mot 
mörker och bojor och slutet blev lyckligt. 
Men vi måste se till att det blir många fler 
vid nästa invigning! Det finns en lista med 
ca ett dussin (!) teoretiskt möjliga intres-
senter. De flesta av dessa hade förhinder 
denna gång. Tala med dem igen! Undersök 
om det finns fler intresserade. 
En inriktning är att ha ett större informa-
tionsmöte för intresserade, av olika nivåer, 
i september. 

Lars Bergeås 
Redaktör och ledamot i TMU 

 
Joppe Nordström 
Foto Janis Kindal 

 
--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 

 
Föredrag i Logen 27 mars 

Broder Ingemar Järpsten höll ett trevligt 
föredrag och berättade från sin resa i Flo-
rida och Key West. Mycket intressant!  
Se bifogad stilstudie. 
 

 Foto Janis Kindal
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Föredrag i Logen 22 maj! 

Vid sista ordinarie logemötet före somma-
ren, 22 maj, kommer broder Peter Hjelm 
att berätta och visa bilder från en resa till 
Ukraina. Det är ett land som väldigt 
mycket skiljer sig från vad vi är vana vid 
här, trots att det ligger geografiskt så nära.  
 

 
Och de senaste månaderna har ju satt 
Ukraina under världens strålkastarljus. 
Kom och lyssna på detta! 
 

Lars Bergeås 
Redaktör

 

--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 
 

Nomineringsarbetet 
 

Detta pågår för fullt och under maj månad 
ska namnlistan vara klar för valämbets-
männen och deras ersättare. Dessa nomine-
ras under september och då kompletteras 
listan ev med förslag från ”bänken”, dvs 
bröder i logen. Från denna lista väljs sedan 
ämbetsmännen med ersättare vid det första 
mötet i oktober.  
Därefter under oktober och november no-
mineras och väljs lägervärdar och revisorer 
samt ledamöter i logens utskott. Dessa ut-
skott utför arbeten i ”det tysta” men som är 
nödvändigt för att logen ska kunna fun-
gera.  
Dessutom finns det ett antal ämbetsmän 
som utnämns av ÖM (de flesta) och UM 
och CM. Namnen till dessa måste vara 

klara senast i december, men utnämningen 
sker formellt inför broder Installator den 
22 januari. 
Med detta sagt vill jag uppmana var och 
en broder att tänka efter om han vill 
tjänstgöra som ämbetsman och eller le-
damot i ett eller flera utskott. I de flesta 
utskott är det tillräckligt att ha första gra-
den. Dessutom, vilket vi tjatat om tidigare, 
så är det roligt och intressant att arbeta 
med olika saker i och för logen! 
I bilaga listas de olika ämbetena och 
utskotten med förklaringar. 

Lars Bergeås 
Ordf nomineringsutskottet

 
--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 

 
Från broder Registrator 
 
Det är viktigt att vårt register hålls upp-
daterat. Glöm därför inte bort att meddela 
ändringar av bostadsadress, e-postadress 
och telefonnummer till protokollsekre-
teraren på adressen ps@b106.se 
  
För att logga in på medlemsregistret, 
Oddfellows intranät eller vår egen hemsida 
krävs Användarnamn och Lösenord till var 

och en av dem. Har du glömt eller aldrig 
fått inloggningsuppgifterna kan du fråga 
efter dem genom ett mail till protokoll-
sekreteraren. 
 
Martin Hänström 
Registrator 
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Från broder Undermästaren 
 

Hej Bröder! 

De senaste åren har närvaron i logen haft 
en negativ trend och denna trend har tyvärr 
fortsatt. TMU satte för drygt ett år sedan 
upp målsättningen att närvaron i medeltal 
skulle överstiga 30 bröder/logemöte, något 
som vi inte nått upp till. TMU genomför på 
torsdag (8/5) ett möte där detta kommer att 
finnas på agendan och där vi kommer för-
söka hitta möjliga åtgärder för att vända 
trenden. 
  
Jag vill på detta sätt uppmana dig att ge 
dina förslag till vad som krävs för att öka 
närvaron i logen. Vad skulle få dig att prio-
ritera logen oftare än idag? Skicka ett mail 

till um@b106.se med dina förslag eller 
ring mig på 070-649 23 75. 
 

Ett annat viktigt ärende: 

Planeringen av kommande expeditions-
sammanträden pågår och till mötet i au-
gusti planeras kräftskiva. Till expeditions-
sammanträdet i juni finns det ännu möjlig-
het att inkomma med idéer till aktivitet 
vilka tacksamt mottages av undertecknad. 
  

Fredrik Östman 
Undermästare 
um@b106.se 
070-649 23 75

 
--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 

 
B106 program 2014 

 
Tiden för våra möten är kl 18.30 om inte annat anges. 
 
Datum       Aktivitet        Sal 
 
Maj   
8  Loge  MS  
       Vårbuffé planeras! 
22    Loge  MS 
  Föredrag i Klubben, Ukraina!  
 
Juni   
12  kl 17.30  Expmöte - 
 
Augusti   
28  kl 17.30  Expmöte - 
      Kräftskiva! Plats ej klar. 
 
September   
11    Loge  MS  
Första nominering ÄM med ers 
 

25    Grad III  SS  
   Andra nominering ÄM 
 
Oktober   
9    Loge, instr  LS  
   Val ÄM med ersättare 
 

23  Inv. grad  SS  
  Första nominering utskott mm 
 
November   
13  Veteran MS  
  Andra nominering utskott mm 
 

27  Grad II  SS  
Val utskott, lägervärdar och revisorer 
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December   
11  Julloge  MS  
18  kl 17.30 Loge  LS  
 
   

Januari 2015 
8  Loge  MS  
22    ÄM-Install SS  
24  kl 17.00 80-årsjubileum 

 
 
 
 
 

 
--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 

 
 
Ekonomifrågan kommer att diskuteras och förhoppningsvis beslutas om på mötet 22 
maj: 
 
Ämbetsmännens förslag till logen 106 Tre Kronors kapitalnyttjande 
 
Logen behöver inte något större reservkapital eftersom risken för oförutsedda utgifter är liten 
med befintlig organisation, med gemensamt ordenshus, gemensamma inventarier och 
gemensam restaurang.  

Den löpande driften skall täckas av medlemsavgifter och det krävs normalt inget reservkapital 
för detta.  

Reservkapitalets nivå på Drätselnämndens konto beslutas uppgå till 50.000 kr. 

Resterande del av befintligt kapital på Drätselnämndens konto nyttjas i två riktningar; 

1.   Grundplåt till Logens välgörenhetsverksamhet. 

Ett årligt belopp på 10.000 kr avsätts för detta ändamål.  

2.   Till förmån för äldre eller sjuka Bröder. Exempelvis genom att bekosta transport så de  
får möjlighet att besöka Logen eller på annat sätt uppmuntra dessa Bröder och värna om 
deras välmående.  

Ett årligt belopp på 5.000 kr avsätts för detta ändamål. 

Valämbetsmännen 

B106 Tre Kronor 

Anm: Beloppen under pkt 1 och 2 kan möjligen diskuteras mot bakgrund av hur långt 
kapitalet räcker. 

”instr” (9/10) = Instruktionsföredrag. Instruktions-
föredrag består av mer detaljerad information och 
förklaring av Ordens ceremonier, ritualer, tecken, 
symboler, regalier samt lagar och traditioner m.m 

Vid ÄM-installeringen 22 januari måste alla äm-
betsmän, både avgående och pågående, delta. 
Alla övriga bröder bör också vara med. Installe-
ringen är en trevlig och festlig ceremoni och öppen 
för alla bröder! 



Bilaga till Logeblad B106 nr 2 maj 2014 
 

Ämbetsmän och utskott i B106 Tre Kronor 
 
Valämbetsmän, väljes av logen 9 oktober 
 

Övermästare  
Undermästare UM ersättare 
Protokollsekreterare PS ersättare 
Ceremonimästare CM ersättare 
Kaplan  K ersättare 
Finanssekreterare FS ersättare 
Skattmästare  SkM ersättare 
 
Utnämnda ämbetsmän, utnämnes av ÖM (de flesta), UM och CM. 
 

Organist  O ersättare 
Bevakande broder BB ersättare 
Klubbmästare KM ersättare 
Yttre vakt 
Inre vakt  IV ersättare 
ÖM höger medhjälpare 
ÖM vänster medhjälpare ÖMvm ersättare 
Logeläkare  LL ersättare 
UM höger medhjälpare 
UM vänster medhjälpare UMvm ersättare 
CM höger medhjälpare 
CM vänster medhjälpare CMvm ersättare 
CM tekniske medhjälpare CMtm ersättare 
 
Lägervärdar, två st, väljes av logen 27 november 
 
Utskottsledamöter, väljes av logen 27 november 
 

Drätselnämnd (5 ledamöter)   (Logens kapital, ekonomisk årsrapport, budget m m) 
Biståndsutskott (3) (Biståndsärenden för logens bröder) 
Ekonomiutskott (4) (Logens inventarier, stöd i vissa ekonomiska frågor) 
Ceremoniutskott (6) (Övervaka och befordra logens rituella arbete) 
Instruktionsutskott (4) (Verka för att medlemmarna ska få ökade kunskaper om OF) 
TMU (4)  (Tillväxt, medlemsvård och utveckling) 
Klubbutskott (4) (Planera och genomföra klubbverksamheten) 
Revisorer (3)  (Granska logens samtliga räkenskaper och förvaltning) 
Nomineringsutskott (5) (Ta fram förslag till ÄM mm och ledamöter till utskott) 
 
Övriga ämbetsmän, väljes av logen 27 november 
 

Arkivarie (2)  (Arkivera lämpliga delar av logens dokument) 
Registrator (1) (Uppgifter till medlemsmatrikel) 
Redaktör (1)  (Sammanställa Logebladet) 
Webmaster (1) (Hantera Logens webbsida) 
Fotoansvarig  (1) (Dokumentera viktiga händelser) 
 


